
 

 

1 
SCHOLA EMPIRICA zs, BLANICKÁ 922/25, PRAHA 2, 120 000, www.scholaempirica.org  

Smlouva o spolupráci  

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

SCHOLA EMPIRICA z.s. 

se sídlem Blanická 922/25, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00 

zastoupená Egle Havrdovou, Ph.D., místopředsedkyní spolku 

IČO: 26 645 726 

(dále jen „licenční partner KiVa v ČR“) 
a 

Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

se sídlem Stupkova 953/16, 779 00 Olomouc 

zastoupená Mgr. Ivou Pospíšilovou, MBA, ředitelkou školy 

IČO: 47 657 189 

(dále jen „ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o.“) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva“): 

 
 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemné spolupráce licenčního partnera KiVa v ČR a 
ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o., jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 
vzájemných práv a povinností a vzájemné spolupráce při realizaci programu prevence šikany 

KiVa na ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o.“ (dále jen „Program KiVa”) dle nabídky obsažené v 
příloze č.1. této smlouvy.  

 

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat na realizaci Programu KiVa uvedeného 

v čl. II. této Smlouvy takto: 
1. Licenční partner KiVa v ČR bude provádět zejména tyto činnosti: 

– proškolí 5 členů KiVa týmu z pedagogického sboru ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

– zajistí 5 sad tištěných KiVa manuálů pro učitele ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

– zajišťuje podkladové materiály pro zavádění KiVa do ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

– metodicky garantuje činnosti v rámci metodiky „KiVa“ dle specifikace v příloze č. 1, 



 

 

2 
SCHOLA EMPIRICA zs, BLANICKÁ 922/25, PRAHA 2, 120 000, www.scholaempirica.org  

– podporuje skupinu koordinátorů a KIVa týmu v ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. dle 

specifikace v příloze č. 1.,  
– zajišťuje vzdělávací aktivity a rozvoj dovedností koordinátorů a členů KiVa týmu 

v metodice „KiVa“ dle popisu v příloze č. 1.  
2. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. v rámci Programu KiVa v období 1. 9. 2024 – 1. 7. 2027 

provádí zejména tyto činnosti: 
– spolupracuje při implementaci metodiky KiVa, 
– zajistí min. 1 pracovníka na pozici „Koordinátor implementace“ (v očekávaném 

rozsahu 10 hodin měsíčně), 
– zajistí min. 2-3 pracovníky do „KiVa týmu“,  
– dle svých aktuálních provozních potřeb uvolní pedagogické pracovníky školy 

z běžných povinností po dobu nezbytně nutnou pro účely vzdělávání v metodice 

„KiVa“,  
– provádí dohled nad jednorázovým KiVa měřením mezi žáky všech tříd na škole, 
– zajišťuje, že nebudou sbírána data od žáků, jejichž rodiče neposkytli informovaný 

souhlas. 

3. Licenční partner KiVa v ČR a ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. se zavazují nést plnou 
odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle této Smlouvy. 

4. Každá ze stran je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Programu KiVa 

a zájmy druhé strany a dalších subjektů podílejících se na realizaci programu. 

5. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. má právo vznášet dotazy a připomínky týkající 
se realizace Programu KiVa a licenční partner KiVa v ČR je povinen jí poskytnout 
požadované informace týkající se realizace Programu KiVa s výjimkou těch informací, 
které dle platných právních předpisů poskytnout nesmí (např. informace týkající 
se osobních údajů, individuálních dat žáků apod.).  

6. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. se dále zavazuje: 
– že bude licenčního partnera KiVa v ČR neprodleně informovat o veškerých změnách, 

které u ní nastaly ve vztahu k Programu KiVa, o změnách souvisejících s činnostmi, 
které licenční partner KiVa v ČR realizuje dle této Smlouvy. 

7. Licenční partner KiVa v ČR se zavazuje informovat ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. 

 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROGRAMU 

 

1. Olomouc, Stupkova 16, p. o. zaplatí licenčnímu partnerovi KiVa v ČR částku 
specifikovanou v příloze č. 1. této smlouvy na základě faktury splatné ve lhůtě 14 dní.    

1. 139.500,- do 25. 4. 2024 před zahájením realizace programu ve školním roce 2024/2025 

2. 74.250,- do 30. 5. 2025 před zahájením realizace programu ve školním roce 2025/2026 

3. 74.250,- do 30. 5. 2026 před zahájením realizace programu ve školním roce 2026/2027 

 



 

 

3 
SCHOLA EMPIRICA zs, BLANICKÁ 922/25, PRAHA 2, 120 000, www.scholaempirica.org  

2. Faktury musí mít zákonem předepsané náležitosti daňového dokladu, jinak budou 
vráceny licenčnímu partnerovi KiVa v ČR bez proplacení. 

3. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet licenčního partnera 
KiVa v ČR uvedený na příslušné faktuře. Tento bankovní účet licenčního partnera KiVa 
v ČR musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních 
služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).  

         

       Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

1. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. je povinna licenčnímu partnerovi KiVa v ČR uhradit 
škodu vzniklou v důsledku toho, že ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. porušila povinnost 
vyplývající z této Smlouvy, to však maximálně do výše 288.000- Kč. 

2. Licenční partner KiVa v ČR je povinen ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. uhradit veškerou 
škodu vzniklou v důsledku toho, že licenční partner KiVa v ČR porušil povinnost 
vyplývající z této Smlouvy. 

3. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo 
opomenutím licenčního partnera KiVa v ČR. 

 

Článek VI 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 
pro plnění této Smlouvy a realizaci Programu KiVa, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Programu KiVa eticky, korektně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. je povinna licenčnímu partnerovi KiVa v ČR oznámit 
do 30. 5. 2024 kontaktní údaje pracovníků pověřených koordinací a zapojených do KiVa 
týmu. 

 

Článek VII 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15.4. 2024 do 1. 7. 2027. 

2. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci dle této Smlouvy na základě písemné dohody 
uzavřené mezi smluvními stranami.  

3. Škola ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. je oprávněna ukončit spolupráci dle této Smlouvy 
jednostrannou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 1 měsíce 
od prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
licenčnímu partnerovi KiVa v ČR. Ode dne dodání výpovědi licenčnímu partnerovi KiVa 



 

 

4 
SCHOLA EMPIRICA zs, BLANICKÁ 922/25, PRAHA 2, 120 000, www.scholaempirica.org  

v ČR, ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o.  nemá oprávnění používat program včetně 
univerzálních, cílených opatření, tištěných i on-line metodických materiálů. 

4. Licenční partner KiVa v ČR je oprávněn ukončit spolupráci dle této Smlouvy 
jednostrannou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 1 měsíce od 

prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena ZŠ 
Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

 

Článek VIII 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních 
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
6. Jiné podmínky odporující této Smlouvě, zejména v obchodních podmínkách nebo 

na formulářích licenčního partnera KiVa v ČR jsou vůči ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

právně neúčinné, ledaže byly vzájemně podepsány statutárními zástupci obou smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv tzn., že mezi smluvními stranami 
neplatí ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

9. Licenční partner KiVa v ČR není oprávněn bez souhlasu ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

tuto Smlouvu postoupit. 

 

Příloha č. 1: Nabídka pro ZŠ – Program proti šikaně KiVa (fáze šíření programu) 
v ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. ze dne 8. 2. 2024. 

 

 

 

 

Licenční partner KiVa v ČR                                                 za ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

            Mgr. Iva Pospíšilová, MBA 

            ředitelka školy 



 
 
 
 

 

 

1 

Program proti šikaně KiVa - nabídka pro ZŠ Olomouc, 
Stupkova 16 (fáze šíření programu)  
 
KiVa je unikátní vědecky ověřený program pro prevenci a řešení šikany na školách, 
který vznikl ve Finsku a byl úspěšně implementován v dalších zemích. Program 
pracuje s žáky ve všech ročnících a je postavený na principu vyškolení a podpoře 
interních odborníků v rámci škol (výchovní poradci, pedagogové vyškolení v 
programu KiVa) za poskytování intenzivní externí podpory. KiVa program je rozdělen 
podle věkových skupin (6-9 let, 10-12 let, 13-16 let). Program je vhodný pro ZŠ i 
víceletá gymnázia. SCHOLA EMPIRICA je licenčním partnerem KiVa International pro 
ČR.  
 

Nabídka obsahuje implementaci programu KiVa v souladu s licenčními podmínkami 
pro šíření a při zajištění sledování dopadu. V souladu s licenčními podmínkami ze 
strany každé školy vyžadována součinnost se základním sledováním dopadu, jehož 
vyhodnocování zajišťuje SCHOLA EMPIRICA. 
 

Doba implementace: 3 školní roky 

● 1. školní rok: 139.500,- (zahrnuje úhradu licence, metodickou podporu na 1 rok, tištěné 
a elektronické materiály, náklady na školení, měření)  
● 2. školní rok: 74.250,- (zahrnuje metodickou podporu, materiály, měření)  
● 3. školní rok: 74.250,- (zahrnuje metodickou podporu, materiály, měření)  
 

Celkové náklady: 288.000,- / 3 školní roky  
  

Komplexní materiály v češtině (včetně elektronických) 

● Kompletní KiVa materiály a manuály pro koordinátory (obvykle 1-2 

osoby/škola) a tzv. KiVa tým (1–3 osoby) 

● Veškeré materiály pro školení všech učitelů 

● 5 sad tištěných Manuálů pro učitele a elektronické materiály pro práci učitelů 
ve třídě pro výuku (20 lekcí na 45 minut), kompletní plány jednotlivých lekcí a 
podklady pro monitorování  

● Propagační materiály KiVa (letáky, plakáty) 
● Přístup na KiVa intranet pro učitele, kde jsou uloženy veškeré el. materiály 

programu 

● KiVa hry pro děti 
● Přístup na KiVa e-learningovou platformu moodle pro učitele 

 

 



 
 
 
 

 

 

2 

Komplexní metodická podpora 

● Komplexní vyškolení (16 hodin) 1-2 koordinátora a 1-3 členů KiVa týmu (celk. 

5 osob) 

● Individuální metodická podpora koordinátorů a KiVa týmu v průběhu projektu 
(podpora koordinátora a KiVa týmu, konzultace k plánování KiVa lekcí, 
nápomoc s přípravou interního školení a postupem při řešení případů šikany) 

● Možnost účasti na facilitovaném sdílení zkušeností pedagogů KiVa škol (1x 2 
měsíce)  

● Monitorování realizace ve třídě na vzorku v každé škole (metodické návštěvy 
2x za rok) 

● Upevňovací (booster) školení koordinátorů a KiVa týmu (1x v cca 15. měsíci) 
● Stáž v KiVa škole (zahraniční nebo místní) 

 

Možnost zajištění měření dopadu standardizovanými měřícími nástroji, vyhodnocení 
výsledků sledování dopadu a zpracování individuální zprávy pro každou zapojenou 
školu. 
 

Možnosti financování ze šablon OP JAK: 
Na základě předběžné analýzy byla identifikována možnost financování z dotačního 
schématu pro jednotlivé ZŠ přímo cílené na zavedení evidence-based programu 

prevence šikany, například zjednodušené dotace v rámci tzv. “Šablon pro ZŠ”: 
1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

- možnost čerpat prostředky na KiVa školení ze šablony do výše 60.000,- 
(5 učitelů absolvuje úvodní školení metodiky KiVa v rozsahu 2 dnů + 
1denní upevňovací booster školení v  průběhu implementace) 

1.II/8 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

1.II/11 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ 

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

- pro skupinu žáků, ve které bude podpořen minimálně jeden žák 
ohrožený školním neúspěchem, max. 32 hodin inovativního vzdělávání 
v ZŠ během jednoho školního roku pro jednoho žáka/max. 40 000 
Kč./školní rok/žák. KiVa lekce v rozsahu 1,5 h x 10 měsíců-15 

hodin/školní rok - 18. 750 Kč pro třídu s jedním ohroženým 
žákem/školní rok, 37.500 Kč pro třídu s 2 ohroženými žáky/školní rok. 


